Sunt

Sunt surdi, muti, coeci, mancique miselli.
Hinc grassantur Hydrops, Tabes, Arthritis & Asthma,
Hernia, Nephritis, Scabies, Gangrena, Mania,
Nec tamen his ardens coelestis judicis ira
Exsatiata fuit, sed complementa malorum
Addidit, infelix nimis et miserabile monstrum,
Nempe Hypochondriaci quod constat nomine morbi.
Hæc quasi congeries cunctorum sola malorum
Completa humanæ facit infortunia gentis.
Hæc immorigeris si sola inficta fuisset,
Jam mortale genus miserum satis inde maneret.
Creditur, iustis hac peccatoribus olim
A justo demum dictata judice poena,
Tota infernalis stygis exultasse caterua,
Rexque suos Erebi sic demulcisse ministros:
O! gaudete mei, jam de mortalibus actum est.
Hoc si nempe malum per uastum increbruit orbem,
Jam certa et facilis nobis uictoria cedit,
Jam locus insidiis ncstris, jamque ignea tela
Intus in humanis firmissima cordibus harent.
Jam pauor atque metus, jam desperatio mentis,
Carnificina hominum, mea gaudia, sponte sequuntur.
Aut si forte pins tandem eluctabitur inde,
Pro lubitu miserum tamen excruciare licebit,
Nec concepta agmen spes infernale fecellit.
Ex quo triste malum cruciare Hypochondria coepit,
Gaudia mille stygi uenerunt, mille triumphi.

Sunt inter costas in summo abdomine partes,
 Quas Physicorum illi, qui membra humana secando
 Corporis indagant structuram, Hypochondria dicunt.
 Hæc, si contiguis spasmis constricta premuntur,
 Aut si uitales, & in hac regione latentes,
 Liberum & æqualem tentatum a sanguine cursum
 Obstructæ nimium nequeunt admittere uenæ,
 Infinita suis pariunt incommoda mendis.
 Non uacat, in morbi primas inquirere causas,
 Forte hypochondriaci proles infausta parentis
 Ex utero fontis jam sanguinis extitit hæres;
 Forte requisiti longa intermissione motus,
 Vitaque continuo dudum transacta sedendo;
 Quia nimia infernas premit inclinatio partes;
 Forte addiscendi juuenilis & improbus ardor,
 Et uigiles noctes, & lucubratio multa;
 Forte cibi & potus nocui diutinus abusus;
 Forte aliae causæ damnum fatale crearunt.
 Certe difficiili uitalis lympha meatu
 Hinc inde obstructas uenas abdominis ægre
 Et lente penetrans, est proxima causa doloris,
 Hoc sacro myrias manat de fonte malorum.
 Nam uelut ambiguus Proteus, qui mille figuræ
 Induit, innumeris crudelis noxa furorem
 Exserit usque modis, quos exhaustire peritus
 Nè numerando quidem, nedium exponendo, valebit,
 Describant alii, uexata Hypochondria passi,

Quali-

Qualiter experti fuerint symptomata morbi;
Propria, quæ feci, tantum experimenta docebo,